

## MUNICÍPIO DE PÉROLA Estado do Paraná



## **AVISO DE LICITAÇÃO**

## TOMADA DE PREÇOS № 06/2019-PMP

**O MUNICÍPIO DE PÉROLA**, Estado do Paraná, em conformidade com a legislação e normas pertinentes, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, sob a modalidade Tomada de Preços, pelo que dispõem no presente Edital, as condições de sua realização.

**OBJETO:** Contratação de empresa sob-regime de empreitada global para execução de Melhorias no Complexo Esportivo Municipal, com recursos provenientes do contrato de repasse nº 863637/2017/ME/CAIXA, processo nº 1046191-39/2017, firmado entre o Ministério do Esporte, programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos e o Município de Pérola, Estado do Paraná.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço-Empreitada Global.

SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 25 de Junho de 2019, às 14h00min.

**LOCAL DA ABERTURA:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pérola, sito na Avenida Dona Pérola Byington, nº 1800, CEP: 87.540-000, em Pérola, Estado do Paraná.

**LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:** Lei nº 8666/93 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações.

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: <a href="http://www.perola.pr.gov.br/">http://www.perola.pr.gov.br/</a>, no link Processos Licitatórios. Maiores informações pelo Fone: (44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 13h00min as 17h00min.

Pérola/PR, 05 de Junho de 2019.

DARLAN SCALCO Prefeito.